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PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr,138/2025

PANELI ZGJEDHOR PR ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré
nga gjyqtarét: Arsim Hamzaj - kryesues, Skénder Cogaj dhe Kymete Kicaj - anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén D ¢ vendbanim né Gjermani, (€ parashtruar
kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, me seli né Prishting, pér shkak t&¢ mos pérfshirjes né
Listén Pérfundimtare t& Votuesve Jashté Vendit pér Zgjedhjet Lokale 2025, q& do t& mbahen

me daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 10.10.2025, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ¢ parashtruar nga (D
ZL.Anr.138/2025, e datés 09.10.2025, me t& cilén ka kérkuar pérfshijen né Listén
Pérfundimtare t& Votuesve Jashté Vendit pér Zgjedhjet Lokale 2025, qé do t& mbahen me daté

12 Tetor 2025.
Arsyetim

Mé daté  09.10.2025, PZAP-i, pérmes emailit zyrtar ka pranuar ankesé
7L.Anr.138/2025 ng+GD «undér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), né &
‘cilén pretendon fillimisht i &shté pranuar aplikimi si votues jashté vendit, por q& mé voné nuk e
ka pranuar materialin votues. Tutje thekson se pas bisedés me KQZ-ng, e njéjta gshté informuar
se i 8shté anuluar e drejta e votimit, me arsye se emaili nuk ka qené n& emrin e saj, dhe se éshté
thirrur disa heré pér konfirmim por qé nuk éshté pérgjigjur. Tutje, né ankesé theksohet se
parashtruesja nuk ka pranuar asnjé thirtje apo njoftim nga KQZ, duke kérkuar késhtu té jeté e

regjistruar né listén e votuesve jashté vendit pér Zgjedhjet Lokale, q& do t& mbahen mé dats 12



Tetor 2025. Si prové ka paraqitur fotografing e letérnjoftimi, si dhe déftesén pér regjistrim si

votues jashté vendit.

N& pérgjigie né kérkesé KQZ-ja, ka theksuar se afati i ankesave ka pérfunduar mé datén 5
Shtator 2025, ndérsa KQZ ka certifikuar listén e votuesve brenda dhe jashté Kosovés mé datén
6 Shtator 2025. Tutje, né pérgjigje theksohet sl il REEREK2 aplikuar pérmes platformés
elektronike dhe duke u bazuar né Procedurén Standarde t8 Veprimit pdr Regjistrimin e Votuesve

Jashté Kosovés t& miratuar nga KQZ, pika 2.7 &shté béré verifikimi i votuesve t& regjistruar,

andaj &shté anuluar verifikimi péd L pér shkak se e njéjta Eshié thirrur né tri dité &

ndryshme, dhe nuk &sht€ lajméruar.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa- PZAP-i, pas shqyrtimit t& shkresave té i€ndés

gjeti se ankesa Eshté e pa bazuar.

Paneli e vlerésoj lejueshméring e ankesés dhe ka ardhur ng pérfundim se e njéjta i plotéson
kushtet e pércaktuara me nenin 98 paragrafi 3 & Ligjit NR.08/L-228, pér Zgjedhjet ¢
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe né nenin 4 & Rregullores pér Procedurat ¢

Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave.

Paneli, pasi shgyrtoi léndén, provat e bashkangjitura dhe pérgjigjes né ankesg véren se ankesa
8shté e pabazuar, pér faktin se parashtruesja e ankesés gjaté aplikimit t& tij pér regjistrim pér
votim jashté Kosovés nuk i ka plotésuar kriteret e kérkuara sipas paragrafit 4, pika 1 t€ nenit 3
{8 Rregullores Zgjedhore Nr. 04/2025, Regjistrimi dhe Votimi Jashté Kosovés t€ KQZ-s&, n& t&
cilin 8shté pércaktuar se “4. Kérkesa pér regfisivim pérmes platformés elekitronike t& KOZ béhet
si né vijim: 4.1. Plotéson.té dhénat e adresés sé banimit jashté Kosovés: shtetin, kodin postar,
quieting emrin e rrugés, numrin ¢ banesés apo shtépisé; 4.2. Plotéson email adresén personale
dhe numirin e telefonit wobil personal; 4.3. fotografon njérin prej dokumenteve identifikuese 1é
Iéshuara nga Republika e Kosovés, si letérnjoftim, pasaporté ose patenté shofer, duke mos
pérjashtuar dokumentet me afat té skaduar; 4.4. folografon dokumentin qé déshmon adresén ¢

voluesit jashté Kosovés, sikurse né nén paragrafin 4.1...".

Nga shqyrtimi i shkresave {8 &ndés dhe pérgjigies s¢ Komisionit Qendror té'Zgjedhjeve
(KQZ), Paneli vleréson se parashtruesja e ankesés, gjaté fazés se verifikimit, parashiruesja e

ankesés nuk e ka konfirmuar me email.

N& kéto rrethana, Paneli vlerésoi se parashtruesja e ankes&s nuk ka plotésuar njérin nga kriteret

thelbésore t& pércaktuara né kuadér t& procesit & regjistrimit pér votim jashté vendit, konkretisht




kriterin g& lidhet me déshminé qé email adresa té jeté né emrin personal t& votuesit, kriter ky i
pércaktuar shprehimisht me nénparagrafin 4, pika | t&€ nenit 3 t& Rregullores Zgjedhore

Nr.04/2025 Regjistrimi dhe Votimi Jashté Kosovés, (€ nxjerré nga KQZ.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar né dispozitat e nenit 117 paragrafi
3, 118 paragrafi 1, neni 119 paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né
Republikén e Kosovés, lidhur me neni 3 paragrafi 4 pika 4.1, e lidhur me paragrafi 5 pika 5.3 e
Rregullores t& sipércituar, dhe né bazé t&é Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit

dhe Vendosjes s& Ankesave, Paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.138/2025, daté 10.10.2025
Kryesues i Panelit

Arsim Hamza_j

4 P @0
Késhillé Juridike; kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nem\\ 1:4 8sparagrati. §

4 ¢ LZP-s¢, né Gjykatén Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga: momsntm‘“

marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.



